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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımınTarım Bakanı Sayın İbrahim Yumaklı tarafından Anayasanın 98.

ve TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını

saygılarımla arz ederim. 13.05.2025

ŞafhMde DEMİR

Gaziantep Milletvekili

2025 yılı itibarıyla Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yaşanan şiddetli kuraklık, hem

tarımsal üretimi hem de hayvancılığı ciddi biçimde etkilemiştir. Gaziantep, Kilis, Şanlıurfa,

Adıyaman, Diyarbakır, Batman, Şırnak ve Mardin gibi illerde yağışların mevsim normallerinin

çok altında kalması, buğday, arpa ve mercimek gibi temel ürünlerin gelişimini durdurmuş,

birçok köyde tarlalardaki ürünler başak bile tutmamıştır. Ekinlerin boyu birçok yerde 10-15

santimetrede kalmış, biçerdöverle hasat yapılamayacak hale gelmiştir. Kuruyan ürünler

hayvan yemi olarak tarlada bırakılmıştır.

Mazot, gübre gibi tarımsal girdilerin borçla temini için çiftçilerin borçlandığı bu

süreçte ürün alınamaması, çiftçileri ağır borç yükü altına sokmuş; hayvancılıkla geçinen
köylüler ise iflas noktasına gelmiştir. Kuraklığın etkisinin sadece bu yılla sınırlı kalmayacağı,
gelecek dönemin üretimini de tehdit ettiği uzmanlarca dile getirilmektedir. Bu durum, artık

bir doğal afet olarak değerlendirilmelidir.
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1. Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde yaşanan kuraklık nedeniyle tarımsal ve hayvansal

üretimde oluşan zararların tespiti için Bakanlığınız tarafından yapılan bir çalışma var
mıdır? Varsa sonuçları nedir?

Kuraklıktan etkilenen çiftçilere yönelik doğrudan gelir desteği sağlanması ve

borçlarının ertelenmesi yönünde bir çalışma yapılacak mıdır?

Kuraklığın doğal afet ilan edilerek Tarım Sigortaları kapsamında özel destek

sağlanması düşünülmekte midir?

Söz konusu illerde sulama altyapısının güçlendirilmesi için Bakanlığınızın kısa ve uzun

vadeli projeleri nelerdir? Bu projelerin uygulama takvimi nedir?

Kuraklıktan etkilenen bölgelerde köy bazlı kriz masaları kurularak çiftçilerin

ihtiyaçlarının yerinde tespiti için Bakanlığınızca bir çalışma yapılacak mıdır?

2.

3.

4.

5.

TBMM Halkla İlişkiler Binası
ı.Kat F-120 Nolu Oda

Telefon: *90 (312) 420 6112 +90 (312) 420 6113 Faks: *90 (312) 420 23 36

E-Posta: sahzade.dennir@tbmm.gov.tr


